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1.	  Baggrund	  AR	  Media	  International	  AB	  og	  Stockholmsmässan	  AB	  arrangerer	  messen	  Sectech	  i	  
Sverige,	  Norge	  og	  Danmark.	  
Disse	  generelle	  betingelser	  gælder	  for	  leje	  af	  standareal	  samt	  for	  samtlige	  øvrige	  af	  Arrangøren	  
tilbudte	  tjenester	  (tekniske	  og	  andre),	  inklusive	  lokaleleje,	  hvor	  andet	  ikke	  specifikt	  er	  angivet.	  	  
	  
2.	  Aftalen:	  Bestilling:	  Reservation	  af	  standareal	  på	  en	  messe	  eller	  leje	  af	  lokale	  er	  bindende	  for	  
Udstilleren,	  hvad	  enten	  bestillingen	  er	  foretaget	  via	  særlig	  blanket	  til	  dette	  formål,	  via	  Internet,	  
per	  telefon,	  per	  telefax	  eller	  på	  anden	  måde.	  Arrangøren	  har	  ret	  til	  uden	  begrundelse	  at	  nægte	  -‐	  
eller	  opstille	  særlige	  betingelser	  for	  –	  en	  udstillers	  deltagelse	  i	  et	  arrangement.	  
	  
En	  for	  Arrangøren	  bindende	  aftale	  fremkommer	  i	  og	  med,	  at	  Udstilleren	  modtager	  en	  
ordrebekræftelse,	  som	  også	  kan	  udgøres	  af	  Arrangørens	  faktura.	  Afviger	  ordrebekræftelsen	  fra	  
reservationen,	  skal	  Udstilleren	  skriftligt	  påtale	  dette	  inden	  for	  10	  (ti)	  dage	  fra	  
ordrebekræftelsens/fakturaens	  datering.	  Gøres	  dette	  ikke,	  er	  Arrangøren	  og	  Udstilleren	  bundet	  
af	  indholdet	  i	  ordrebekræftelsen.	  Påtaler	  Udstilleren	  afvigelsen	  inden	  den	  før	  nævnte	  tid,	  skal	  
Arrangøren	  enten	  korrigere	  afvigelsen	  eller	  erklære	  aftalen	  for	  ugyldig.	  
	  
Udstillerens	  angivelser,	  på	  reservationsblanket	  eller	  tilsvarende,	  vedr.	  placering	  og	  størrelse	  på	  
stand	  er	  kun	  ønsker.	  Arrangøren	  tildeler	  Udstilleren	  det	  endelige	  standareal	  baseret	  på	  brugen	  
af	  udstillingshallerne.	  Tidspunktet	  for	  tilmelding	  er	  uden	  betydning.	  Arrangøren	  har	  altid	  ret	  til	  
at	  justere	  og	  omdisponere	  layout	  af	  hallen.	  Det	  skal	  således	  aldrig	  anses	  som	  en	  afvigelse	  fra	  
ordrebekræftelsen,	  såfremt	  det	  tildelte	  standareal	  ikke	  er	  i	  overensstemmelse	  med	  Udstillerens	  
ønsker.	  
	  
Arrangøren	  har	  ret	  til	  skriftligt	  at	  opsige	  aftalen	  med	  Udstilleren	  til	  øjeblikkeligt	  ophør	  i	  tilfælde	  
af	  Udstillerens	  manglende	  betaling.	  
	  
Afbestilling:	  Udstilleren	  har	  altid	  ret	  til	  omkostningsfrit	  at	  afbestille	  standareal	  i	  op	  til	  10	  (ti)	  
dage	  fra	  ordrebekræftelsens	  dato.	  	  
For	  afbestilling	  af	  standareal/lokale	  debiteres	  50	  (halvtreds)	  procent	  ved	  afbestilling	  mindre	  
end	  seks	  måneder	  før	  første	  ibrugtagningsdag,	  samt	  100	  (et	  hundrede)	  procent,	  såfremt	  
standareal/lokale	  afbestilles	  mindre	  end	  fire	  måneder	  før	  første	  ibrugtagningsdag.	  I	  intet	  
tilfælde	  refunderes	  betalt	  tilmeldingsgebyr.	  
	  
Standareal	  eller	  lokale	  må	  hverken	  helt	  eller	  delvist	  overdrages	  til	  andre	  uden	  tilladelse	  fra	  
Arrangøren.	  Udstilleren	  forpligter	  sig	  til	  at	  følge	  disse	  generelle	  betingelser	  og	  henvisninger,	  
som	  Arrangøren	  udfærdiger.	  
	  
3.	  Udstillerens	  brug	  af	  stand	  eller	  lokale,	  m.m.	  	  
Før	  messen	  Standarealet	  skal	  være	  taget	  i	  brug	  senest	  12	  (tolv)	  timer,	  inden	  messen	  starter.	  
Skulle	  dette	  ikke	  være	  sket,	  har	  Arrangøren	  ret	  til	  at	  bruge	  standarealet	  på	  anden	  vis.	  
	  
Udstilleren	  skal	  have	  færdiggjort	  standen	  2	  (to)	  timer	  før	  messestart.	  
Standarealet	  må	  ikke	  tages	  i	  besiddelse,	  før	  tilmeldingsgebyr,	  standleje	  og	  eventuelle	  andre	  
afgifter	  ifølge	  ordrebekræftelsen	  samt	  evt.	  senere	  bestillinger	  er	  betalt.	  Der	  gives	  ikke	  adgang	  til	  
lejet	  lokale,	  før	  70	  (halvfjerds)	  procent	  af	  lokalelejen	  og	  eventuelt	  andre	  afgifter	  ifølge	  
ordrebekræftelsen	  er	  betalt.	  
	  
Under	  messen:	  Standen	  skal	  opfylde	  de	  krav,	  som	  stilles	  i	  den	  af	  Arrangøren	  udfærdigede	  
Udstillerinformation.	  Denne	  kan	  rekvireres	  fra	  Arrangøren	  og	  er	  tilgængelig	  på	  
www.sectech.nu.	  Derudover	  må	  standens	  dekorationer,	  eksponeringsflader	  til	  reklame	  og	  lign.	  
ikke	  uden	  tilladelse	  fra	  Arrangøren	  overstige	  de	  max-‐højder,	  som	  gælder	  for	  den	  pågældende	  
udstilling.	  
	  
Udstilleren	  skal	  holde	  sin	  stand	  i	  bedst	  mulige	  orden	  og	  skal	  på	  forlangende	  fra	  Arrangøren	  for	  
egen	  regning	  forbedre	  den,	  såfremt	  Arrangøren	  ikke	  anser,	  at	  den	  opfylder	  gældende	  
kvalitetskrav.	  
Lejede	  lokaler	  skal	  afleveres	  i	  samme	  stand,	  som	  da	  de	  blev	  taget	  i	  brug	  af	  lejer.	  Udstilleren	  skal	  
erstatte	  skader,	  som	  Udstilleren	  -‐	  eller	  nogen,	  som	  han	  er	  ansvarlig	  for	  –	  volder	  på	  eller	  i	  et	  lejet	  
lokale.	  
	  
Der	  må	  kun	  udstilles	  sådanne	  genstande,	  som	  Arrangøren	  anser	  for	  at	  stemme	  overens	  med	  
den	  aktuelle	  messes	  koncept,	  og	  som	  opfylder	  rimelige	  kvalitetskrav.	  Såfremt	  en	  udstillet	  
genstand	  af	  Arrangøren	  ikke	  anses	  for	  at	  opfylde	  disse	  krav,	  påhviler	  det	  Udstilleren	  omgående	  
og	  for	  egen	  regning	  at	  fjerne	  genstanden	  fra	  standen.	  Udstilleren	  har	  ikke	  ret	  til	  at	  få	  
tilbagebetalt	  standleje	  eller	  dele	  deraf,	  eller	  få	  anden	  erstatning	  fra	  Arrangøren	  for	  
omkostninger	  eller	  skade	  –	  direkte	  eller	  indirekte	  –	  som	  kan	  opstå	  som	  en	  følge	  af	  Messens	  
beslutning	  iht.	  ovenstående.	  
	  
Arrangøren	  har	  ubetinget	  ret	  til	  at	  afvise	  en	  udstiller	  eller	  bestemte	  udstillede	  genstande.	  
Afvisning	  sker	  på	  Udstillerens	  regning.	  
	  
Det	  er	  ikke	  tilladt	  for	  Udstilleren:	  
a)	  uden	  Arrangørens	  tilladelse	  at	  foretage	  salg	  mod	  kontant	  betaling	  eller	  modtage	  kontante	  
forskud.	  
b)	  uden	  Arrangørens	  tilladelse	  at	  sprede	  reklame	  uden	  for	  sin	  egen	  stand.	  
c)	  uden	  Arrangørens	  tilladelse	  via	  skiltning	  inden	  for	  messeområdet	  at	  henvise	  til	  udstillinger	  
uden	  for	  messeområdet.	  
d)	  i	  standen	  eller	  andetsteds	  inden	  for	  messeområdet	  at	  bedrive	  eller	  tillade	  politisk	  
propaganda.	  
e)	  at	  ordne	  sin	  stand,	  sine	  dekorationer,	  demonstrationer	  og	  salg	  på	  en	  måde,	  som	  strider	  mod	  
internationale	  grundregler	  for	  reklame,	  eller	  som	  forstyrrer	  andre	  udstillere	  eller	  besøgende.	  Al	  
mundtlig	  og	  skriftlig	  markedsføring	  skal	  være	  vederhæftig	  og	  forenelig	  med	  gældende	  
markedsføringsregler.	  
f)	  at	  bedrive	  aktiviteter	  eller	  gennemføre	  demonstrationer	  med	  et	  lydniveau,	  som	  Arrangøren	  
vurderer	  vil	  have	  en	  negativ	  påvirkning	  på	  andre	  udstilleres	  muligheder	  for	  at	  demonstrere	  
deres	  udbud	  af	  produkter,	  varer	  eller	  tjenester.	  
	  
Ved	  lokaleleje	  i	  kommercielt	  øjemed	  skal	  der	  indgås	  en	  særskilt	  aftale	  mellem	  Arrangøren	  og	  
Udstilleren.	  
	  

Udstillede	  varer	  må	  ikke	  fjernes	  i	  løbet	  af	  en	  igangværende	  udstilling	  uden	  speciel	  tilladelse	  fra	  
Arrangøren.	  
	  
Det	  er	  ikke	  tilladt	  at	  udstille	  levende	  dyr,	  eksplosive	  varer	  eller	  andet,	  som	  Arrangøren	  betegner	  
som	  værende	  uegnet	  ud	  fra	  et	  sikkerhedssynspunkt.	  Udstillede	  varer	  skal	  være	  i	  
overensstemmelse	  med	  de	  relevante	  myndigheders	  og/eller	  kontrolorganers	  bestemmelser,	  og	  
de	  skal,	  hvis	  dette	  er	  påkrævet,	  være	  forsynet	  med	  godkendelser	  fra	  sådanne	  myndigheder	  eller	  
organer.	  
	  
Udstillere	  mindes	  om	  deres	  forpligtelser	  iht.	  gældende	  arbejdsmiljøregler.	  
Ved	  overtrædelse	  af	  de	  ovenfor	  angivne	  bestemmelser,	  der	  er	  gældende	  under	  en	  bestemt	  
messe	  eller	  konference,	  har	  Messen	  ret	  til	  om	  nødvendigt	  at	  foretage	  korrigerende	  
foranstaltninger	  for	  Udstillerens	  regning.	  

Efter	  messen/konferencen	  Genstande,	  som	  er	  efterladt	  på	  standen,	  i	  lejet	  lokale	  eller	  inden	  for	  
Messens	  område	  efter	  sidste	  udflytningstidspunkt	  kan	  Arrangøren	  lade	  fjerne	  for	  Udstillerens	  
ansvar	  og	  regning.	  
Som	  sikkerhed	  for	  opfyldelse	  af	  samtlige	  de	  forpligtelser	  over	  for	  Messen,	  som	  Udstilleren	  har	  
eller	  vil	  få,	  har	  Arrangøren	  ret	  til	  at	  tilbageholde	  Udstillerens	  genstande,	  indtil	  der	  sker	  fuld	  
betaling.	  
	  
4.	  Udstillerens	  ansvar	  Udstilleren	  har	  ansvaret	  for	  enhver	  skade,	  som	  opstår	  som	  en	  følge	  af	  
omstændigheder,	  som	  kan	  henføres	  til	  Udstilleren	  eller	  dennes	  personale.	  
Såfremt	  Udstilleren	  forbryder	  sig	  mod	  disse	  generelle	  betingelser	  eller	  andre	  særlige	  
betingelser	  for	  tjenester,	  som	  tilbydes	  af	  Arrangøren,	  kan	  han	  med	  omgående	  virkning	  
udelukkes	  fra	  deltagelse	  i	  igangværende	  og	  kommende	  arrangementer.	  Udstilleren	  skal	  i	  dette	  
tilfælde	  også	  betale	  den	  aftalte	  leje.	  
	  
Såfremt	  Arrangøren	  til	  stat	  eller	  kommune	  skal	  betale	  skatter	  eller	  andre	  afgifter,	  som	  relaterer	  
sig	  til	  den	  enkelte	  udstillers	  leje,	  eller	  andre	  afgifter	  for	  deltagelse	  i	  messe	  eller	  konference,	  skal	  
Udstilleren	  betale	  Arrangøren	  erstatning	  for	  disse.	  	  
	  
Udstilleren	  gøres	  særlig	  opmærksom	  på,	  at	  kommunikationsopkobling,	  som	  er	  lejet	  af	  
Arrangøren	  via	  Udstillerservice	  ikke	  omfatter	  nogen	  beskyttelse	  mod	  indtrængen	  eller	  
”datavirus”,	  men	  at	  etablering	  af	  sikring	  i	  form	  af	  ”fire	  walls”	  m.m.	  helt	  og	  holdent	  er	  
Udstillerens	  ansvar.	  
	  
5.	  Messens	  ansvar	  Såfremt	  Arrangøren	  ikke	  kan	  tilbyde	  det	  aftalte	  standareal,	  er	  Udstilleren	  
forpligtet	  til	  at	  underkaste	  sig	  de	  reguleringer	  af	  pladsen,	  som	  med	  rimelighed	  skyldes	  
omstændighederne.	  
	  
Såfremt	  Arrangøren	  overhovedet	  ikke	  kan	  tilbyde	  noget	  standareal,	  har	  Udstilleren	  kun	  ret	  at	  få	  
refunderet	  indbetalt	  standleje	  og	  samtlige	  øvrige	  afgifter.	  
	  
Arrangøren	  har	  intet	  ansvar	  for	  udstillede	  genstande	  eller	  dekorationer	  på	  Udstillerens	  stand,	  
uanset	  om	  skaden	  er	  forårsaget	  ved	  Arrangørens	  fejl	  eller	  forsømmelse	  eller	  personale,	  for	  
hvem	  Arrangøren	  er	  ansvarlig.	  
Arrangøren	  har	  intet	  ansvar	  for	  materialer,	  beklædning	  eller	  udstyr,	  som	  tilhører	  Udstilleren	  
eller	  tredjemand,	  og	  som	  opbevares	  i	  lokaler,	  som	  er	  stillet	  til	  rådighed	  af	  messen.	  
	  
Arrangøren	  har	  heller	  intet	  ansvar	  for	  et	  bestemt	  arrangements	  kommercielle	  gennemslag	  eller	  
succes,	  antal	  udstillere	  eller	  besøgende	  eller	  tilstedeværelsen	  af	  visse	  strategiske	  udstillere.	  
	  
Såfremt	  der,	  på	  grund	  af	  omstændigheder	  uden	  for	  Arrangørens	  kontrol,	  skulle	  ske	  
indskrænkninger	  med	  henblik	  på	  opvarmning,	  salg	  af	  elektricitet,	  vand,	  
kommunikationsopkobling,	  elektroniske	  eller	  webbaserede	  tjenester	  eller	  andre	  faciliteter,	  som	  
Arrangøren	  tilbyder,	  er	  Udstilleren	  ikke	  berettiget	  til	  at	  få	  refunderet	  standleje,	  lokaleleje	  eller	  
dele	  heraf.	  Udstilleren	  er	  heller	  ikke	  berettiget	  til	  nogen	  form	  for	  af	  skadegodtgørelse.	  I	  tilfælde	  
af	  indskrænkninger	  iht.	  ovenstående	  på	  grund	  af	  omstændigheder	  inden	  for	  Arrangørens	  
kontrol	  er	  Arrangørens	  ansvar	  begrænset	  til	  tilbagebetaling	  af	  de	  til	  Arrangøren	  betalte	  beløb	  
for	  sådanne	  faciliteter.	  
	  
Såfremt	  der	  udarbejdes	  katalog	  eller	  anden	  samling	  af	  information	  vedr.	  et	  bestemt	  
arrangement,	  uanset	  form,	  trykt	  eller	  elektronisk,	  frasiger	  Arrangøren	  sig	  ethvert	  ansvar	  for	  
eventuelle	  fejl	  heri.	  
	  
Arrangøren	  fraskriver	  sig	  ethvert	  ansvar	  for	  skader	  eller	  påbud,	  som	  er	  en	  følge	  af,	  at	  disse	  
generelle	  betingelser	  eller	  heri	  angivne	  bestemmelser	  ikke	  er	  fulgt,	  eller	  at	  godkendelse	  fra	  
Arrangøren	  ikke	  er	  indhentet.	  Udstilleren	  har	  selv	  ansvaret	  for	  at	  yde	  Messen	  erstatning	  for	  alle	  
udgifter	  og	  skader	  som	  en	  følge	  heraf.	  
	  
Såfremt	  Arrangøren,	  som	  en	  følge	  af	  krig,	  optøjer	  eller	  terrorhandling,	  myndigheders	  
foranstaltninger	  eller	  forsømmelse,	  nytilkommen	  eller	  ændret	  lovgivning,	  konflikt	  på	  
arbejdsmarkedet,	  blokade,	  ildebrand,	  oversvømmelse	  eller	  ulykke	  af	  større	  omfang	  eller	  en	  
anden	  sammenlignelig	  hændelse,	  skulle	  se	  sig	  nødsaget	  til	  at	  aflyse	  eller	  udskyde	  et	  bestemt	  
arrangement,	  refunderes	  indbetalt	  leje	  ikke.	  Udstilleren	  har,	  så	  snart	  arrangementet	  kan	  
afholdes,	  ret	  til	  fortrinsret	  mht.	  standareal	  eller	  i	  påkommende	  tilfælde	  et	  tilsvarende	  lokale	  
samt	  fritagelse	  for	  betaling	  af	  tilmeldingsgebyr.	  Herudover	  har	  Udstilleren	  ikke	  ret	  til	  nogen	  
form	  for	  skadegodtgørelse.	  
	  
Arrangørens	  ansvar	  over	  for	  Udstilleren	  er	  begrænset	  til,	  hvad	  der	  er	  angivet	  ovenfor,	  for	  så	  
vidt	  der	  ikke	  foreligger	  forsætlighed	  eller	  grov	  uagtsomhed.	  Arrangøren	  er	  aldrig	  ansvarlig	  over	  
for	  Udstillerens	  indirekte	  skader.	  Arrangørens	  skadeserstatning	  kan	  aldrig	  overstige	  5	  (fem)	  
prisbasisbeløb	  iht.	  svensk	  lov	  (1962:382)	  om	  generel	  forsikring.	  
	  
6.	  Betalingsbetingelser	  Tilmeldingsgebyr,	  standleje	  og	  evt.	  andre	  afgifter	  skal	  betales	  forud	  
for	  den	  aktuelle	  messe.	  Leje	  for	  lokale	  og	  andre	  dertil	  hørende	  afgifter	  skal,	  såfremt	  andet	  ikke	  
er	  aftalt,	  betales	  med	  70	  (halvfjerds)	  procent	  som	  forskud	  og	  30	  (tredive)	  procent	  efter	  
arrangementets	  gennemførsel.	  
Betaling	  for	  tjenester	  fra	  Arrangørens	  Udstillerservice	  skal	  bagudbetales,	  såfremt	  andet	  ikke	  er	  
anført	  ved	  bekræftelsen,	  mod	  faktura	  15	  (femten)	  dage	  netto.	  Reklamation	  af	  sådanne	  tjenester	  
skal	  ske	  umiddelbart	  og	  være	  Arrangøren	  i	  hænde	  senest	  10	  (ti)	  dage	  efter	  fakturadato.	  
Ved	  for	  sen	  betaling	  debiteres	  morarente	  med	  1,5	  (halvanden)	  procent	  pr.	  måned.	  Ved	  betaling	  
med	  kreditkort	  tilkommer	  en	  administrativ	  afgift	  på	  4	  (fire)	  procent	  af	  fakturabeløbet.	  
	  
7.	  Øvrigt	  Udstilleren	  tillader,	  at	  tilgængelige	  oplysninger	  om	  ham	  må	  udleveres	  til	  tredjemand.	  	  
	  
Udstilleren	  tillader,	  at	  Arrangøren	  uden	  tilladelse	  fra	  Udstilleren	  frit	  må	  foretage	  lyd-‐	  og/eller	  
billedoptagelser	  af	  de	  produkter,	  budskaber,	  film,	  præsentationer,	  fremførelser,	  personer	  eller	  
andre,	  som	  repræsenterer	  Udstilleren,	  eller	  som	  Udstilleren	  viser	  på	  Messen.	  Arrangøren	  har	  
derefter	  ret	  til	  frit	  at	  publicere	  resultatet	  af	  sådanne	  optagelser	  til	  egen	  PR	  og/eller	  
markedsføring.	  Arrangøren	  har	  selv	  ansvaret	  for	  at	  indhente	  de	  nødvendige	  tilladelser	  fra	  
berørte	  tredjeparter.	  
	  
Rubrikkerne	  i	  disse	  generelle	  betingelser	  er	  kun	  beregnet	  som	  en	  støtte	  for	  læsningen	  og	  skal	  
ikke	  påvirke	  tolkningen	  af	  betingelserne.	  
	  
Forsømmelse	  fra	  Arrangørens	  side	  med	  henblik	  på	  ikke	  altid	  at	  påberåbe	  sig	  disse	  betingelser	  
må	  ikke	  opfattes	  som	  eftergivelse	  af	  Arrangørens	  ret.	  Ej	  heller	  indebærer	  en	  evt.	  eftergivelse	  af	  
en	  aftalt	  ret	  eller	  fordring,	  uanset	  årsagen	  dertil,	  at	  Arrangøren	  har	  frasagt	  sig	  retten	  til	  at	  
senere	  at	  påberåbe	  sig	  selvsamme	  aftalebestemmelse.	  
	  
Uenighed	  vedr.	  tolkning	  eller	  praktisering	  af	  parternes	  aftale	  og	  dermed	  sammenhængende	  
retsforhold	  skal	  afgøres	  af	  almen	  domstol	  med	  Stockholms	  tingsrätt	  som	  første	  instans.	  Svensk	  
ret	  skal	  praktiseres	  for	  så	  vidt	  angår	  aftalerne.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
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